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שיא בכמות הנשרים - 206 נשרים נספרו השנה בישראל, מספר שיא ב- 12 שנים האחרונות
Categories: כחול לבן, ראשי

Tag: העופות הדורסים

פרויקט פורשים כנף החל את דרכו בראשית שנות ה- 90 של המאה הקודמת, עקב מצב הנשרים בישראל. באותה
תקופה נרשם שיעור תמותה משמעותי של נשרים כתוצאה מהתחשמלות, שזה גורם התמותה השני בחומרתו, אחרי

הרעלות. נשרים העומדים על עמודי חשמל (מתח גבוה) סוגרים מעגל ומתחשמלים בעת שפורשים את כנפיהם. חברת
החשמל, יחד עם רשות הטבע והגנים והחברה להגנת הטבע, הקימו יחד את הפרוייקט החשוב והלא ממשלתי הגדול

בישראל, שפועל בנושאי שמירת טבע להצלת הנשרים.

בשנת 2012 אוכלוסיית הנשרים הגיעה לשפל חסר תקדים ומסוכן. הדבר התבטא בספירות חורף וקיץ שמקיים פרויקט
פורשים כנף: 110 נשרים נספרו בחורף ו-146 בקיץ. מאמצי ההגנה והשיקום במסגרת פעולות הרשות בכלל, ובפרויקט

פורשים כנף בפרט, מתחילות לשאת פירות: בספירות חורף (פברואר) וקיץ (יוני) 2020 נספרו בישראל 184 ו-206 נשרים,
בהתאמה.
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וכך גם ברבייה: ב-2012 מספר הקינונים פחת עד כדי 33 ואילו ב-2020 עלה לכדי 48. מבין 206 הנשרים שנספרו ביוני
2020 זוהו: 22 ילידי גרעין הרבייה בשבי, 10 הינם נשרים משוקמים מספרד, שאוקלמו ושוחררו (בסיוע חב' ארקיע ואל-

על), 11 נשרים שוחררו לאחר שעברו טיפול רפואי ושיקום בבית החולים לחיות בר אחרי שנפגעו בטבע.

מטפחים את הקן ומשגיחים על הביצה. צילום יגאל מילר, רט"ג
הספירות מתקיימות בכל אתרי הקינון והלינה של הנשרים, בו זמנית, יחד עם ספירה באתרי אספקת מזון. עדין מדובר
באוכלוסייה קטנה ופגיעה הנמצאת בסכנת הכחדה, גם בשל כך שרובה מתרכז ב-2 מוקדים: הגדול שבהם - הר הנגב

ואחריו - הכרמל. בגולן לעומת זאת נותרו פרטים בודדים. לכן יש השקעת משאבים רבה במסגרת פרויקט פורשים כנף,
ובזכות שיתופי פעולה נוספים (חברת כיל, גן החיות התנכ"י, קרן היסוד, ארגון גני החיות) לאישוש האוכלוסייה.

מאמצים אלו נושאים פירות, אבל מכיוון שמדובר במין עם פוטנציאל רבייה נמוך (גוזל בשנה, החל מהשנה החמישית
לחייהם), זהו תהליך איטי. שיתופי פעולה עם רשויות נוספות, כגון רשות התעופה האזרחית, עוזרים לצמצם את גורמי
הפגיעה, כמו למשל, מניעת טיסה בגובה נמוך בסמוך לקינוני עופות דורסים. רק בשבוע שעבר קפצו את מותם 6 גוזלי

נשרים בקרואטיה כתוצאה מטיסת מסוק בסמוך לקינם.

ממליצה לכם לצפות בסרטון יפייפה, על חיי הנשרים בשידור חי. שימו לב לרחפן המאכיל את הנשרים ולגוזלים
החמודים הפורחים מהקן.

https://www.youtube.com/watch?v=skK5tgxlHec&feature=youtu.be

מוזמנים גם לבקר בקבוצת הפייסבוק שלנו ‘טיול משפחתי בארץ ובעולם’

https://www.facebook.com/groups/626062121194157/

